
Skok přes kůži ve Stonavě 

Již po páté – v sobotu 8. prosince 2018 - Spolek krojovaných horníků Stonava pod vedením předsedy 

Ladislava Kajzara pořádal v kulturním domě ve Stonavě skok přes kůži. Akce přesahující hranice regionu 

je velmi oblíbená, taktéž letos byla výjimečná a sál naplněn do posledního místečka. Nejenže byli 

přítomni zástupci českých, polských a slovenských hornických spolků, ale přijeli taktéž kolegové 

z Ruska. Celou akci vedlo 

slavné, vysoké a neomylné 

prezídium v podání Ing. Josefa 

Kaspera, ředitele HBZS 

Ostrava. Hosté zažili pět hodin 

neskutečné zábavy, soutěží a 

taktéž byla uskutečněna sbírka 

pro Spolek svatá Barbora, který 

pomáhá dětem po zesnulých 

hornících. Hosté vybrali 

neskutečných 30 955 Kč! 

          Foto 1: Soutěže probíhaly celé odpoledne – zde soutěž v pití piva. 

Po oficiální části, kdy hosté zpívali hornické karmíny a byli přijati noví členové do hornického stavu, 

započalo soutěžní klání mezi třemi tablicemi (dlouhý stůl s účastníky). A jak soutěží horničtí nadšenci? 

Zejména v pití piva či pojídání jitrnic a trubiček na čas. Zajímavou disciplínou je tzv. „koštýř“, kdy 

soutěžící musí koštýřem přesunout pivo z jedné 

sklenice do druhé. Vynikajícími soutěžícími jsou i ženy, 

které mnohdy překvapí i zkušené horníky!  

 

Ladislav Kajzar je vynikajícím organizátorem a po 

desetiletí dbá o rozvoj hornických tradic na Karvinsku. 

Již nyní se těšíme na další skok. 

 

Zdař Bůh! Zdař Bůh! Zdař Bůh! 

Za HHS pod Ralskem Václav Dorazil, 18. 12. 2018 

 

 

 

    Foto 2: Hosté se bavili do večerních hodin. 


